
 

 

 

 

UCHWAŁA  NR  XXIII/171/13 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 25 marca 2013 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie miasta i gminy 

Sępopol na  2014 rok. 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                              

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy                

z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) 

 

                              Rada  Miejska  w  Sępopolu    uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie miasta i gminy 

Sępopol na 2014 rok. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   Tadeusz  Sosnowski 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i  e n i e  

 

Ustawa z dnia 20  lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz. 420 ze zm.) 

wprowadziła możliwość tworzenia funduszu sołeckiego poprzez wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć wnioskowanych przez sołectwo.  

Rozstrzygnięcia rady gminy podejmowane jest do 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy, w której wyraża zgodę bądź nie wyraża na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. 

 Środki z funduszu przeznaczane są w danym roku budżetowym.  

W Gminie Sępopol fundusz sołecki funkcjonuje od 2012 r., gdzie 20 sołectw wydatkowało 

środki z funduszu sołeckiego na kwotę 226 131,74 zł.  

 W budżecie Gminy Sępopol na rok 2013 dla 21 sołectw, które złożyły wnioski do końca 

września 2012 r., zaplanowano zadania na kwotę 250 584 zł. 

Należy podkreślić , że środki z funduszu sołeckiego będą w części zwrócone z budżetu państwa 

w formie dotacji celowej. 

Wykorzystanie środków w roku 2012 spowodowało zauważalne pobudzanie aktywności 

obywatelskiej i chęć uczynienia czegoś pożytecznego dla miejsca w którym zamieszkują. 

Środki przypadające na poszczególne sołectwo nie są duże i nie pozwalają na realizację dużych 

inwestycji. Jednak fakt wykorzystania nawet niewielkich środków w ramach konkretnego sołectwa 

wpływa pozytywnie na wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej. 

Tym samym projekt uchwały uważa się za  uzasadniony. 

 

I.Olechowska-Piluk 

 

 

 

 

 

 


